
Nr. 3616
31 januari

2023

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

23 januari 2023, kenmerk 3500828-1042465-Z, houdende wijziging van de 

bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de 

maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 2.8 van het Besluit zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt gewijzigd als volgt:

A

Bijlage 1 wordt gewijzigd als volgt:

1. In onderdeel A worden de volgende regels opgenomen:

0A02BCAO 
V

127431 ESOMEPRAZOL 10MG FOCUS CARE 
MSR GRAN V ORALE SUSP

2,00 STUK 1,00866

0A04AAAP V 127417 ONDANSETRON KALCEKS INJVLST 
2MG/ML

4,00 ML 7,13683

0A06ADBO 
V

130336//105789 MOVIPREP ORANGE POEDER VOOR 
DRANK IN SACHET A+B

4,00 STUK 4,43003

0B01AXBO 
V

130152 APIXABAN TEVA TABLET FILMOMHULD 
2,5MG

4,00 STUK 1,86136

0B01AXBO 
V

130153 APIXABAN TEVA TABLET FILMOMHULD 
5MG

2,00 STUK 3,10227

0C09AAAO 
V

130374//31959 COVERSYL ARG TABLET FILMOMHULD 
10MG

0,40 STUK 1,46020

0D07ADADL 
V

129951//7579 DERMOVATE LOTION 0,05% 1,00 GRAM 0,18635

0G03BABO 
V

130131//120624 TESTAVAN GEL TRANSDERMAAL 
20MG/G + APPLICATOR

2,50 GRAM 0,72605

0H01CBBP V 130271//112909 OCTREOTIDE MEDCOR INJVLST 
0,05MG/ML WWSP 1ML

14,00 ML 8,68027

0H01CBBP V 130261//112910 OCTREOTIDE MEDCOR INJVLST 
0,1MG/ML WWSP 1ML

7,00 ML 10,85034

0H01CBBP V 130266//112911 OCTREOTIDE MEDCOR INJVLST 
0,5MG/ML WWSP 1ML

1,40 ML 54,25170

0H02ABCO 
V

126831 HYDROCORTISON TIOFARMA TABLET 
FILMOMHULD 1MG

30,00 STUK 0,33675

0H02ABCO 
V

126835 HYDROCORTISON TIOFARMA TABLET 
FILMOMHULD 20MG

1,50 STUK 2,40533

0H02ABCO 
V

126832 HYDROCORTISON TIOFARMA TABLET 
FILMOMHULD 2MG

15,00 STUK 0,24053

0H02ABCO 
V

126833 HYDROCORTISON TIOFARMA TABLET 
FILMOMHULD 5MG

6,00 STUK 0,60133

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2023 nr. 3616 31 januari 2023



0L01BACP V 130531//116648 EBETREX INJVLST 15MG/0,75ML 
(20MG/ML) WWSP

0,13 ML 25,18400

0L02AEADI 
V

130101//30198 LUCRIN PDS DEPOT INJPDR WWSP 
11,25MG + SOLVENS 1ML

0,33 STUK 552,22770

0L02AEADI 
V

130354//103585 PAMORELIN INJPDR FLACON 22,5MG + 
SOLVENS 2ML

0,17 STUK 1104,45540

0L04AAEO V 128231 LEFLUNOMIDE AUROBINDO TABLET 
FILMOMHULD 10MG

2,00 STUK 2,08285

4N05AXAO 
V

EU/1/07/395/
045

INVEGA TABLET MVA 6MG 1,00 STUK 3,96302

0N07AAAO 
V

127780 RIVASTIGMINE TEVA PLEISTER 
TRANSDERM 13,3MG/24UUR

0,68 STUK 7,04116

0R01ACBN V 129242//26128 CARELASTIN AZELASTINE NEUSSPRAY 
1MG/ML

0,56 ML 0,67613

YR01ADAN 
V

130483//114215 DYMISTA NEUSSPRAY 137/50MCG/DO 
FLACON 120DO

1,00 DO 0,17688

0R03ACCIDAV130440//31994 ATIMOS AEROSOL 12MCG/DOSIS 
SPUITBUS 120DO

2,00 DO 0,46172

0R03BADID 
V

129491//13698 PULMICORT 200 TURBUHALER 
INHALPDR 200MCG/DO 200DO

4,00 DO 0,17815

0S01BCAG V 113364 DICLOFENAC DEVATIS OOGDR 1MG/ML 
AMPUL 0,3ML

4,00 STUK 0,14285

0S01GXBG 
V

113365 AZELASTINE HCL DEVATIS OOGDR 
0,5MG/ML MINIM 0,3ML

0,20 ML 1,85595

2. In onderdeel A worden de volgende regels vervangen door de daarbij vermelde teksten:

‘0A07ECBO 
V

126219//5705 SALAZOPYRINE EC TABLET MSR 
500MG

6,00 STUK 0,12434 ’:

0A07ECBO 
V

126219//5705 SALAZOPYRINE EC TABLET MSR 
500MG

4,00 STUK 0,12434 ;

‘0A07ECBO 
V

5705 SALAZOPYRINE EC TABLET MSR 
500MG

6,00 STUK 0,12434 ’:

0A07ECBO 
V

5705 SALAZOPYRINE EC TABLET MSR 
500MG

4,00 STUK 0,12434 ;

‘0A07ECBO 
V

27887=9645 SULFASALAZINE KATWIJK TABLET 
MSR 500MG

6,00 STUK 0,12434 ’:

0A07ECBO 
V

27887=9645 SULFASALAZINE KATWIJK TABLET 
MSR 500MG

4,00 STUK 0,12434 ;

‘0A07ECBO 
V

15007 SULFASALAZINE MERCK TABLET MSR 
500MG

6 STUK 0,12434 ’:

0A07ECBO 
V

15007 SULFASALAZINE MYLAN TABLET MSR 
500MG

4,00 STUK 0,12434 ;

‘0A07ECBO 
V

15836=9645 SULFASALAZINE SANDOZ TABLET 
MSR 500MG

6,00 STUK 0,12434 ’:

0A07ECBO 
V

15836=9645 SULFASALAZINE SANDOZ TABLET 
MSR 500MG

4,00 STUK 0,12434 ;

‘0A07ECBO 
V

9645 SULFASALAZINE TEVA TABLET MSR 
500MG

6,00 STUK 0,12434 ’:

0A07ECBO 
V

9645 SULFASALAZINE TEVA TABLET MSR 
500MG

4,00 STUK 0,12434 ;

2 Staatscourant 2023 nr. 3616 31 januari 2023



‘0C10AXAP 
V

EU/1/20/1494/
001

LEQVIO INJVLST 284MG/1,5ML 
(189MG/ML) WWSP

0,01 ML 2799,09852 ’:

0C10AXAP 
V

EU/1/20/1494/
001

LEQVIO INJVLST 284MG/1,5ML 
(189MG/ML) WWSP

0,01 ML 1999,35608 ;

‘0C10AXAP 
V

EU/1/20/1494/
002

LEQVIO INJVLST 284MG/1,5ML 
(189MG/ML) WWSP

0,01 ML 2799,09852 ’:

0C10AXAP 
V

EU/1/20/1494/
002

LEQVIO INJVLST 284MG/1,5ML 
(189MG/ML) WWSP

0,01 ML 1999,35608 ;

‘0C10AXAP 
V

EU/1/15/1031/
001

PRALUENT INJVLST 75MG/ML PEN 
1ML

0,07 ML 319,44444 ’:

0C10AXAP 
V

EU/1/15/1031/
001

PRALUENT INJVLST 75MG/ML PEN 
1ML

0,07 ML 228,17460 ;

‘0C10AXAP 
V

EU/1/15/1031/
002

PRALUENT INJVLST 75MG/ML PEN 
1ML

0,07 ML 319,44444 ’:

0C10AXAP 
V

EU/1/15/1031/
002

PRALUENT INJVLST 75MG/ML PEN 
1ML

0,07 ML 228,17460 ;

‘0C10AXAP 
V

EU/1/15/1031/
007

PRALUENT INJVLST 150MG/ML PEN 
1ML

0,04 ML 638,88889 ’:

0C10AXAP 
V

EU/1/15/1031/
007

PRALUENT INJVLST 150MG/ML PEN 
1ML

0,04 ML 456,34921 ;

‘0C10AXAP 
V

EU/1/15/1031/
008

PRALUENT INJVLST 150MG/ML PEN 
1ML

0,04 ML 638,88889 ’:

0C10AXAP 
V

EU/1/15/1031/
008

PRALUENT INJVLST 150MG/ML PEN 
1ML

0,04 ML 456,34921 ;

‘0C10AXAP 
V

EU/1/15/1031/
019

PRALUENT INJVLST 300MG/2ML 
(150MG/ML) PEN

0,04 ML 638,88889 ’:

0C10AXAP 
V

EU/1/15/1031/
019

PRALUENT INJVLST 300MG/2ML 
(150MG/ML) PEN

0,04 ML 456,34921 ;

‘0C10AXAP 
V

EU/1/15/1031/
020

PRALUENT INJVLST 300MG/2ML 
(150MG/ML) PEN

0,04 ML 638,88889 ’:

0C10AXAP 
V

EU/1/15/1031/
020

PRALUENT INJVLST 300MG/2ML 
(150MG/ML) PEN

0,04 ML 456,34921 ;

‘0C10AXAP 
V

EU/1/15/1016/
001

REPATHA 140 MG OPLOSSING VOOR 
INJECTIE IN VV SPUIT

0,10 ML 230,00000 ’:

0C10AXAP 
V

EU/1/15/1016/
001

REPATHA 140 MG OPLOSSING VOOR 
INJECTIE IN VV SPUIT

0,07 ML 230,00000 ;

‘0C10AXAP 
V

EU/1/15/1016/
002

REPATHA INJVLST 140MG/ML PEN 
1ML

0,10 ML 230,00000 ’:

0C10AXAP 
V

EU/1/15/1016/
002

REPATHA INJVLST 140MG/ML PEN 
1ML

0,07 ML 230,00000 ;

‘0C10AXAP 
V

EU/1/15/1016/
003

REPATHA INJVLST 140MG/ML PEN 
1ML

0,10 ML 230,00000 ’:

0C10AXAP 
V

EU/1/15/1016/
003

REPATHA INJVLST 140MG/ML PEN 
1ML

0,07 ML 230,00000 ;

0C10AXAP 
V

EU/1/15/1016/
004

REPATHA 140 MG OPLOSSING VOOR 
INJECTIE IN VV PEN

0,10 ML 230,00000 ;

0C10AXAP 
V

EU/1/15/1016/
004

REPATHA 140 MG OPLOSSING VOOR 
INJECTIE IN VV PEN

0,07 ML 230,00000 ;

‘0C10AXAP 
V

EU/1/15/1016/
005

REPATHA INJVLST 140MG/ML PEN 
1ML

0,10 ML 230,00000 ’:

0C10AXAP 
V

EU/1/15/1016/
005

REPATHA INJVLST 140MG/ML PEN 
1ML

0,07 ML 230,00000 ;

3 Staatscourant 2023 nr. 3616 31 januari 2023



‘0G02CBAO 
V

124846//34176 CABERGOLINE MEDCOR TABLET 
0,5MG

0,10 STUK 7,96341 ’:

0G02CBAO 
V

124846//34176 CABERGOLINE MEDCOR TABLET 
0,5MG

1,00 STUK 1,00467 ;

‘0G02CBAO 
V

34176 CABERGOLINE PCH TABLET 0,5MG 0,10 STUK 7,96341 ’:

0G02CBAO 
V

34176 CABERGOLINE PCH TABLET 0,5MG 1,00 STUK 1,00467 ;

‘0G02CBAO 
V

100021//15375 DOSTINEX TABLET 0,5MG 0,10 STUK 7,96341 ’:

0G02CBAO 
V

100021//15375 DOSTINEX TABLET 0,5MG 1,00 STUK 1,00467 ;

‘0G02CBAO 
V

112880//15375 DOSTINEX TABLET 0,5MG 0,10 STUK 7,96341 ’:

0G02CBAO 
V

112880//15375 DOSTINEX TABLET 0,5MG 1,00 STUK 1,00467 ;

‘0G02CBAO 
V

121152//15375 DOSTINEX TABLET 0,5MG 0,10 STUK 7,96341 ’:

0G02CBAO 
V

121152//15375 DOSTINEX TABLET 0,5MG 1,00 STUK 1,00467 ;

‘0G02CBAO 
V

122398//15375 DOSTINEX TABLET 0,5MG 0,10 STUK 7,96341 ’:

0G02CBAO 
V

122398//15375 DOSTINEX TABLET 0,5MG 1,00 STUK 1,00467 ;

‘0G02CBAO 
V

123401//15375 DOSTINEX TABLET 0,5MG 0,10 STUK 7,96341 ’:

0G02CBAO 
V

123401//15375 DOSTINEX TABLET 0,5MG 1,00 STUK 1,00467 ;

‘0G02CBAO 
V

126385//15375 DOSTINEX TABLET 0,5MG 0,10 STUK 7,96341 ’:

0G02CBAO 
V

126385//15375 DOSTINEX TABLET 0,5MG 1,00 STUK 1,00467 ;

‘0G02CBAO 
V

128298//15375 DOSTINEX TABLET 0,5MG 0,10 STUK 7,96341 ’:

0G02CBAO 
V

128298//15375 DOSTINEX TABLET 0,5MG 1,00 STUK 1,00467 ;

‘0G02CBAO 
V

15375 DOSTINEX TABLET 0,5MG 0,10 STUK 7,96341 ’:

0G02CBAO 
V

15375 DOSTINEX TABLET 0,5MG 1,00 STUK 1,00467 ;

‘0G02CBAO 
V

26677//15375 DOSTINEX TABLET 0,5MG 0,10 STUK 7,96341 ’:

0G02CBAO 
V

26677//15375 DOSTINEX TABLET 0,5MG 1,00 STUK 1,00467 ;

‘0G02CBAO 
V

16289 NORPROLAC TABLET 25 + 50MCG 
(3+3TABL)

0,29 VERP 2,57760 ’:

0G02CBAO 
V

16289 NORPROLAC TABLET 25 + 50MCG 
(3+3TABL)

0,29 VERP 3,41588 ;

‘0G02CBAO 
V

123162//16290 NORPROLAC TABLET 75MCG 1,00 STUK 0,75812 ’:

0G02CBAO 
V

123162//16290 NORPROLAC TABLET 75MCG 1,00 STUK 1,00467 ;

4 Staatscourant 2023 nr. 3616 31 januari 2023



‘0G02CBAO 
V

125638//16290 NORPROLAC TABLET 75MCG 1,00 STUK 0,75812 ’:

0G02CBAO 
V

125638//16290 NORPROLAC TABLET 75MCG 1,00 STUK 1,00467 ;

‘0G02CBAO 
V

16290 NORPROLAC TABLET 75MCG 1,00 STUK 0,75812 ’:

0G02CBAO 
V

16290 NORPROLAC TABLET 75MCG 1,00 STUK 1,00467 ;

‘0G02CBAO 
V

112556//8202 PARLODEL TABLET 2,5MG 2,00 STUK 0,37906 ’:

0G02CBAO 
V

112556//8202 PARLODEL TABLET 2,5MG 2,00 STUK 0,50234 ;

‘0G02CBAO 
V

129410//8202 PARLODEL TABLET 2,5MG 2,00 STUK 0,37906 ’:

0G02CBAO 
V

129410//8202 PARLODEL TABLET 2,5MG 2,00 STUK 0,50234 ;

‘0G02CBAO 
V

8202 PARLODEL TABLET 2,5MG 2,00 STUK 0,37906 ’:

0G02CBAO 
V

8202 PARLODEL TABLET 2,5MG 2,00 STUK 0,50234 ;

‘0L04AACO 
V

30046 CERTICAN DISPER TABLET 0,25MG 6,00 STUK 6,64209 ’:

0L04AACO 
V

30046 CERTICAN DISPER TABLET 0,25MG 6,00 STUK 3,32104 ;

‘0L04AACO 
V

30041 CERTICAN TABLET 0,25MG 6,00 STUK 6,64209 ’:

0L04AACO 
V

30041 CERTICAN TABLET 0,25MG 6,00 STUK 3,32104 ;

‘0L04AACO 
V

122510//30043 CERTICAN TABLET 0,75MG 2,00 STUK 14,23305 ’:

0L04AACO 
V

122510//30043 CERTICAN TABLET 0,75MG 2,00 STUK 7,11652 ;

‘0L04AACO 
V

123690//30043 CERTICAN TABLET 0,75MG 2,00 STUK 14,23305 ’:

0L04AACO 
V

123690//30043 CERTICAN TABLET 0,75MG 2,00 STUK 7,11652 ;

‘0L04AACO 
V

125823//30043 CERTICAN TABLET 0,75MG 2,00 STUK 14,23305 ’:

0L04AACO 
V

125823//30043 CERTICAN TABLET 0,75MG 2,00 STUK 7,11652 ;

‘0L04AACO 
V

30043 CERTICAN TABLET 0,75MG 2,00 STUK 14,23305 ’:

0L04AACO 
V

30043 CERTICAN TABLET 0,75MG 2,00 STUK 7,11652 ;

‘0L04AACO 
V

EU/1/01/171/001 RAPAMUNE DRANK 1MG/ML 6,00 ML 4,74435 ’:

0L04AACO 
V

EU/1/01/171/001 RAPAMUNE DRANK 1MG/ML 3,00 ML 4,74435 ;

‘0L04AACO 
V

EU/1/01/171/007 RAPAMUNE TABLET FILMOMHULD 
1MG

6,00 STUK 5,69322 ’:

0L04AACO 
V

EU/1/01/171/007 RAPAMUNE TABLET FILMOMHULD 
1MG

3,00 STUK 5,69322 ;

5 Staatscourant 2023 nr. 3616 31 januari 2023



‘0L04AACO 
V

EU/1/01/171/008 RAPAMUNE TABLET FILMOMHULD 
1MG

6,00 STUK 5,69322 ’:

0L04AACO 
V

EU/1/01/171/008 RAPAMUNE TABLET FILMOMHULD 
1MG

3,00 STUK 5,69322 ;

‘0L04AACO 
V

EU/1/01/171/009 RAPAMUNE TABLET FILMOMHULD 
2MG

3,00 STUK 9,48870 ’:

0L04AACO 
V

EU/1/01/171/009 RAPAMUNE TABLET FILMOMHULD 
2MG

1,50 STUK 9,48870 ;

‘0L04AACO 
V

EU/1/01/171/010 RAPAMUNE TABLET FILMOMHULD 
2MG

3,00 STUK 9,48870 ’:

0L04AACO 
V

EU/1/01/171/010 RAPAMUNE TABLET FILMOMHULD 
2MG

1,50 STUK 9,48870 ;

‘0N07BCAO 
V

114406 METHADON HCL APOTEX TABLET 
40MG

0,63 STUK 0,70935 ’:

0N07BCAO 
V

114406 METHADON HCL AUROBINDO TABLET 
40MG

0,63 STUK 0,70935 ;

‘0N07BCAO 
V

114407 METHADON HCL APOTEX TABLET 
50MG

0,50 STUK 0,88669 ’:

0N07BCAO 
V

114407 METHADON HCL AUROBINDO TABLET 
50MG

0,50 STUK 0,88669

3. In onderdeel B worden de volgende regels opgenomen:

130555//121518 ALUTARD SQ 510 HUISSTOFMIJT-2 VERVOLG 1FLX5ML+5SP
130263//121514 ALUTARD SQ 108 BERK VERVOLG 2FLX5ML+ 10SP
EU/1/18/1289/005 BIKTARVY 30 MG/120 MG/15 MG FILMOMHULDE TABLETTEN
128752 DUODOPA INFUSIEVLOEISTOF 240/12MG/ML FLACON 10ML
130400//2011 GLUCAGEN INJECTIEPOEDER
130609//114598 METAMIZOL ERC INJVLST 500MG/ML AMPUL 2ML
EU/1/19/1405/001 TAVLESSE TABLET FILMOMHULD 100MG
EU/1/19/1405/002 TAVLESSE TABLET FILMOMHULD 150MG

4. In onderdeel B wordt de volgende regel vervangen door de daarbij vermelde tekst:

‘ EU/1/16/1116/002 EPCLUSA 200 MG/50 MG FILMOMHULDE TABLET-
TEN

’:

EU/1/16/1116/002 EPCLUSA TABLET FILMOMHULD 200/50MG

B

In bijlage 2 komt onderdeel 150 als volgt te luiden:

150. Ivermectine tabletten 

Voorwaarde:
uitsluitend voor een verzekerde waarbij het geneesmiddel zal worden ingezet voor behandeling 
van scabiës.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van 1 februari 2023. Indien de Staatscourant waarin deze 
regeling wordt geplaatst, wordt uitgegeven na 31 januari 2023, treedt zij in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij wordt geplaatst en werkt terug tot en 
met 1 februari 2023. Deze regeling zal in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.J. Kuipers

6 Staatscourant 2023 nr. 3616 31 januari 2023


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 23 januari 2023, kenmerk 3500828-1042465-Z, houdende wijziging van de bijlagen 1 en 2 van de Regeling zorgverzekering in verband met de maandelijkse wijziging van de aanspraak op geregistreerde geneesmiddelen
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 


